
発 総 第 3 9 号  
平成 23 年 3 月 16 日  

  支部長各位、都道府県市長会会長各位 
 

全 国 市 長 会 
平成 23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 

本 部 長  森    民  夫 
 

地震被災地に対する義捐金の取扱いについて 

 
このたびの地震により被害を受けられた皆様、被災都市に対しまして心からお見

舞いを申し上げます。 
各都市及び各支部・都道府県市長会におかれましては、被災地域内の都市の一日

も早い復興を願っておられることと存じます。 
本会に対しましては、各都市から被災地域内の都市に対しまして義捐金を送金し

たいとの多くの申し出がなされているところであります。しかしながら、被災地域

におきましては、現地の通信事情はもとより今回の被災の厳しい実情から、義捐金

の送金が適わない状況にあります。 
つきましては、こうした状況に対応するため、当本部におきましては、下記によ

り各都市からの被災地域内の都市に対する義捐金について対応することといたしま

したので、お知らせ申し上げます。 
追って、本件に関しては、別途各市長に対しお知らせしておりますことを申し添

えます。 
記 

１ 対象とする義捐金  

各市区、各市長会から被災地域内の都市又は市長会あての義捐金 
２ 振込口座 三菱東京ＵＦＪ銀行麹町中央支店（銀行コード 0005 店番号 015） 
       普通預金 0050463 

       名義 全国
ゼンコク

市長会
シチョウカイ

東北
トウホク

地方
チ ホ ウ

太平洋
タイヘイヨウ

沖
オキ

地震
ジ シ ン

義捐
ギ エ ン

金口
キングチ

 

３ 事前連絡  
義捐金の送金にあたっては、事前に、別紙の「義捐金送金連絡票」をメール又

はＦＡＸにて全国市長会あて必ずご送付ください。 
４ 備  考 

(1) 送金手数料は、振込人の負担とします。 
(2) 振込依頼書をもって領収書に代えさせていただきます。 

＜連絡・照会先＞全国市長会 総務部 志村、竹中、松永 
電話 03－3262－2314 FAX 03－3263－5483 

  e-mail somu@mayors.or.jp 
 

全 国 市 長 会  

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報 ５－２ 



 
平成 23 年   月   日 

 
 全国市長会 
 平成 23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 あて 
 ＦＡＸ ０３－３２６３－５４８３ 
 e-mail somu@mayors.or.jp 
 

義 捐 金 送 金 連 絡 票 

 
貴都市名又は市長会名  

（フリカナ） 

振込名義人 

（                  ） 

義捐金を送る被災都市

又は関係市長会ごとの

義捐金の額 

            

※義捐金を送る「被災都市

名等」及び「金額」は必ず

ご記入ください。 

被災都市名等 金      額 

円

円

円

円

円

合  計 円

振込予定日       月      日 
担当部課名  

       部       課 
 
電話       －     － 
ＦＡＸ      －     － 
e-mail アドレス 

担当者氏名  

連絡事項  

 


